平成３１年４月１９日

（本信送付先のとおり） 殿

環境安全管理室長

中村 修

学生のための実験廃棄物管理研修会の開催について（通知）

日頃より、安全衛生管理に関する取組にご協力いただきありがとうございます。

下記のとおり、実験に携わる学群・大学院生向けに、化学物質の危険性や有害性

を伝え、事件事故や健康障害を引き起こすリスクを減らすことを目的に、下記のと

おり研修会を開催いたします。

つきましては、関係する学生への周知及び参加について、配慮方よろしくお願い

いたします。

記

１．開催日時および場所

【1回目】

日時： ２０１９年４月２５日（木）１６時４５分～１８時００分

場所： 大学会館ホール

【２回目】

日時： ２０１９年５月１５日（水）１６時４５分～１８時００分

場所： 総合研究棟 A１１０ 公開講義室

２．内容（１回目、２回目とも同じ内容です）

（１）実験廃棄物の取扱いと処理申込について

固形廃棄物の処理申込手続きの変更について

（２）実験廃水についての注意事項

（３）最近のトピック

（４）質疑応答

３．対象者

実験に携わる学生（学群・大学院生）

     ※事前申し込みは必要ありません。

※学生向けの内容ですが、関連する教員・研究員・技術職員の方もご参加

いただけます。

担当：総務部リスク・安全管理課

内線：2107

E-mail:so.anzen@un.tsukuba.ac.jp

本信送付先

各系長

各研究科長

各学群長

国際統合睡眠医科学研究機構の長

教育研究施設の長

国立大学法人筑波大学の組織及び運営の基本に関する規則第７５条の規定等に基づ

く教育研究組織等の長

教育推進部長

研究推進部長

産学連携部長

各エリア支援室長

各技術室長